
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 296

9 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,767 στρ. 
στη θέση «Σκαφιδάκια Καβελάρης» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,67025 
στρ στη θέση «Κουρτσούνα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Άρνας, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,373 στρ 
στη θέση «Σκανδάλη», περιφέρειας Κοινότητας 
Καρυών, Ν. Λακωνίας. ................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,55 στρ 
στη θέση «Οργή ή Οργιές», περιφέρειας Δ.Δ. Μυρ−
σίνης, Δ. Γυθείου, Ν. Λακωνίας. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1553 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,767 στρ. 

στη θέση «Σκαφιδάκια Καβελάρης» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 

24.9.80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1377/16.4.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 

σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασι−

κή έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων 

εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος (1,767 στρεμ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Σκαφιδάκια Καβελάρης» πε−

ριφέρειας δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται 

με στοιχεία Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Δ, Ε στο τοπ. διάγραμμα κλ. 

1:500 και στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6450/2&4 κλ. 1.5000, τα οποία 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 

και συνορεύουν.

Ανατολικά: Με γυμνή έκταση.

Δυτικά: Με οικία.

Βόρεια: Με οικία και γυμνή έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2731

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.15 10:25:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2733

    Αριθμ. 899 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,67025 στρ 

στη θέση «Κουρτσούνα», περιφέρειας Δ.Δ. Άρνας, Δ. 
Φάριδος, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 

παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 

Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως 

αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.80,

β) 182447/3049/24.9.80.

7. Την υπ’ αριθμ. 11908/549/15−4−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 

ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−

γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσι−
κή αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστη−
σης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σχίνο, ασπάλαθρο, πουρνάρι, κοκορεβυθιά, κουμαριά), 
σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 
του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
δημόσια δασική συνολικού εμβαδού 6,67025 στρ στη 
θέση «Κουρτσούνα», περιφέρειας Δ.Δ. Άρνας, Δ. Φάρι−
δος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1250 υπό στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7362_1) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1250 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7362_1 ), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 10 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



2734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2735

   Αριθμ. 932 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,373 στρ 

στη θέση «Σκανδάλη», περιφέρειας Κοινότητας Κα−
ρυών, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

τον Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως 
αυτών κατ ’ εντολή μας»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1631/21−4−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως :

αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (αφάνες, 
πουρνάρια), σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δη−
μόσια δασική εμβαδού 1,373 στρ στη θέση «Σκανδάλη», 
περιφέρειας Κοινότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1000 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΚΟΛΛΙΝΑΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Ε.Ο Σπάρτης−Τρίπολης.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΚΟΛΛΙΝΑΙ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 10 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



2736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2737

     Αριθμ. 878 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,55 στρ 

στη θέση «Οργή ή Οργιές», περιφέρειας Δ.Δ. Μυρσί−
νης, Δ. Γυθείου, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα: α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) 
του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπλη−
ρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 11630/525/13−4−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυ−
σική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστη−
σης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(αγριελιά, ασπάλαθρο, πουρνάρι, βελανιδιά), σε ποσοστό 
70%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν.3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική συ−
νολικού εμβαδού 8,55 στρ στη θέση «Οργή ή Οργιές», 
περιφέρειας Δ.Δ. Μυρσίνης, Δ. Γυθείου, Ν. Λακωνίας, η 
οποία αποτελείται από δύο (2) τμήματα ήτοι:

τμήμα Ε(1,2,3,...,14,1), εμβαδού 3,395 στρ. και
τμήμα Ε(15,16,17,...,32,33,15), εμβαδού 5,1515 στρ, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1250 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7372−3) και έχει 
όρια:

τμήμα Ε(1,2,3,.. .,14,1)
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

τμήμα Ε(15,16,17,.. .,32,33,15)
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1250 και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7372_3 ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 23 Απριλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ      



2738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002960906100008*


